Дело №1-511/2025

Поступило в суд 20.08.2025

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Новосибирск 01 октября 2025 года

Ленинский районный суд г.Новосибирска в составе: 

председательствующего судьи Цыганковой И.В.,

при секретаре Большаковой А.И.,

с участием:

государственных обвинителей Быковой Д.О., Гавриленко И.О.,

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Мушкарева В.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего средне-специальное образование, холостого, не работающего, военнообязанного, судимого:

- 30.12.2013 Кировским районным судом г.Новосибирска по ч.1 ст.228 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев,

- 29.07.2014 Кировским районным судом г.Новосибирска по ч.3 ст.30, п. «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ к 8 годам лишения свободы. На основании ч.5 ст.74, ст.70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору от 30.12.2013, по совокупности приговоров назначено наказание в виде 8 лет 1 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 13.04.2022 освобожден по отбытию наказания, 

зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, мера пресечения избрана в виде подписи о невыезде, под стражей не содержался,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение.

Преступление совершено в Ленинском районе г.Новосибирска при следующих обстоятельствах.

05.04.2025 не позднее 22 часов 31 минуты у ФИО1, проходящего мимо магазина «Подружка», расположенного по ул. Станиславского, д. 15, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, а именно любого ценного имущества, с незаконным проникновением в помещение, а именно в магазин «Подружка», расположенный по вышеуказанному адресу.

05.04.2025 около 22 часов 31 минуты ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись тем, что рядом никого нет и за его преступными действиями никто не наблюдает и не может их пресечь, подошел к двери вышеуказанного магазина и дернул ее несколько раз, дверь открылась, ФИО1 прошел в тамбур магазина, где подошел ко второй двери и разбил имеющимся у него при себе предметом окно двери, затем через разбитое окно двери залез в магазин «Подружка», расположенный по вышеуказанному адресу, тем самым незаконно проник в помещение.

Продолжая реализовывать преступный умысел, ФИО1, незаконно находясь в указанном помещении, стал брать с полок и складывать в пакеты и пластиковые корзины, которые взял в этом же магазине, товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Табер Трейд», тем самым тайно их похитил.

После чего, 05.04.2025 около 23 часов 26 минут ФИО1 с похищенным имуществом через разбитое окно двери покинул помещение указанного магазина, с места совершения преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. 

Таким образом, 05.04.2025 в период времени с 22 часов 31 минуты до 23 часов 26 минут ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник в помещение магазина «Подружка», расположенного по ул. Станиславского, д. 15, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Табер Трейд», а именно:

- пластиковые корзины в количестве 2 штук, стоимостью 0,01 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 0,02 рублей;

- блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 102 Кассиопея в количестве 1 штуки, стоимостью 299 рублей;

- блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 103 Андромеда в количестве 1 штуки, стоимостью 299 рублей;

- блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 104 Беллатр в количестве 4 штук, стоимостью 299 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 196 рублей;

- блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 105 Капелла в количестве 1 штуки, стоимостью 299 рублей;

- блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 402 зеленый, в количестве 1 штуки, стоимостью 399 рублей;

- блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 403 розовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 339 рублей;

- блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 404 желтый, в количестве 1 штуки, стоимостью 339 рублей;

- блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME (Лореаль Брильянт Вольюм) тон 400, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 180 рублей;

- блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME (Лореаль Брильянт Вольюм) тон 402, в количестве 2 штук, стоимостью 1 180 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 360 рублей;

- блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME (Лореаль Брильянт Вольюм) тон 404, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 180 рублей;

- блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME (Лореаль Брильянт Вольюм) тон 412 в количестве 4 штук, стоимостью 1 180 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4 720 рублей; 

- блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 101 girl on top (гёрл он топ), в количестве 3 штук, стоимостью 719 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 157 рублей;

- блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 103 protest queen (протест квин), в количестве 2 штук, стоимостью 719 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 438 рублей; 

- блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 109 fight for it (файт фо ит), в количестве 1 штуки, стоимостью 719 рублей;

- блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 110 I got the power (ай гот зе павер), в количестве 1 штуки, стоимостью 719 рублей;

- гель для бровей ART-VISAGE ULTIMATE FIX (Арт-Визаж Олтюмет Фикс) ультра фиксация, в количестве 7 штук, стоимостью 339 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 373 рубля;

- гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE (Арт-Визаж Фикс и Кеа) активатор роста, в количестве 1 штуки, стоимостью 259 рублей;

- гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE (Арт-Визаж Фикс и Кеа) коричневый, в количестве 2 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 438 рублей;

- гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE (Арт-Визаж Фикс и Кеа) суперфиксация (прозрачный), в количестве 1 штуки, стоимостью 219 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 001 (intense black) (интенс блэк), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 004 (brown denim) (браун деним), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 006 (electric blue) (электрик блу), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 007 (turquoise faux fur) (турквиз фоу фар), в количестве 2 штук, стоимостью 789 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 578 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 008 (emerald green) (эморд грин), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 011 (opalescent) (опаласент), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H (Лореаль Инфелебл Мэт 32 Аш) тон 115, в количестве 3 штук, стоимостью 889 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 667 рублей; 

- крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 020 слоновая кость (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 1 250 рублей;

- лайнер для глаз LOREAL PERFECT SLIM (Лореаль Пефект Слим) тон 02 серый, в количестве 4 штук, стоимостью 837 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 3 348 рублей;

- лайнер для глаз LOREAL PERFECT SLIM (Лореаль Пефект Слим) тон 04 синий, в количестве 3 штук, стоимостью 837 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 511 рублей;

- основа под макияж ART-VISAGE SKIN PRIMER (Арт-Визаж ФИО7 Праймер) выравнивающая 25 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 399 рублей;

- парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION best of Luck (ФИО3 Эдишн бест оф лак) (унисекс) 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 790 рублей;

- парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION extreme sounds (ФИО3 Эдишн экстрим саундс) (унисекс) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 2 790 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 5 580 рублей;

- парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION great history (ФИО3 Эдишн грит хистори)(унисекс) 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 790 рублей;

- парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION native land (ФИО3 Эдишн нэтив лэнд) (унисекс) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 2 790 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 5 580 рублей;

- парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION neroli & ylang ylang (Бестис Флорал Колекшн нероли и иланг иланг) (жен.) 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 190 рублей;

- парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION soft dream (Бестис Флорал Колекшн софт дрим) (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 1 190 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 380 рублей;

- парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION vanilla & amber (Бестис Флорал Колекшн ванилла и амбер) (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 1 190 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 380 рублей; 

- парфюмерная вода BESTIES FRUIT NECTAR (ФИО4) (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 1 280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 560 рублей; 

- парфюмерная вода BESTIES MEDITARIAN GARDEN (Бестис Медитариан Гаден) (унисекс) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 1 280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 560 рублей; 

- парфюмерная вода BESTIES SINFONIA DREAM (Бестис Синфония Дрим) (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 1 280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 560 рублей; 

- парфюмерная вода BESTIES SUNSHINE SPIRIT (Бестис Саншайн Спирит) (жен.) 50 мл товар, в количестве 2 штук, стоимостью 1 280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 560 рублей; 

- праймер для лица LOREAL PRIME LAB MATTE SETTER 24H (Лореаль Прайм Лаб Матте Сеттер 24 Аш), в количестве 1 штуки, стоимостью 845 рублей;

- пудра для лица ART-VISAGE SILKY VEIL (Арт-Визаж Силки Вейл) рассыпчатая тон 302 Матирующая телесная, в количестве 2 штук, стоимостью 529 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 058 рублей; 

- румяна для лица ART-VISAGE POWDER BLUSH (Арт-Визаж Павдер Блаш) тон 303 cacao (какао), в количестве 3 штук, стоимостью 379 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 137 рублей;

- станок для бритья GILLETTE FUSION PROGLIDE FLEXBALL Power (Джилетт Фьюжн Пролайд Флексбол Павер) с 1 сменной кассетой, в количестве 5 штук, стоимостью 2 700 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 13 500 рублей;

- станок для бритья GILLETTE VENUS EMBRACE (Джилетт Венус Эмбрейс) с 2 сменными кассетами, в количестве 2 штук, стоимостью 1 630 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 3 260 рублей;

- станок для бритья GILLETTE VENUS SWIRL (Джилетт Венус Свирл) с 1 сменной кассетой, в количестве 2 штук, стоимостью 1 400 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2 800 рублей;

- станок для бритья GILLETTE VENUS (Джилетт Венус) c 4 сменными кассетами и чехлом, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 270 рублей;

- тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 101 Электра, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 102 Кассиопея, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 103 Андромеда, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 105 Капелла, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS (ФИО2) тон 106 Майя, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 401 фиолетовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 402 зеленый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 403 розовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH (Эстрада Кенди Краш) со сверкающими частичками тон 404 желтый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 130 (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H (Лореаль Инфелебл Матте 32 Аш) тон 110 в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H (Лореаль Инфелебл Матте 32 Аш) тон 115, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H (Лореаль Инфелебл Матте 32 Аш) тон 130, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H (Лореаль Инфелебл Матте 32 Аш) тон 145, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H (Лореаль Инфелебл Матте 32 Аш) тон 25, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 020 слоновая кость (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 120 ваниль (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 125 натуральный розовый (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H (Лореаль Инфелебл 16 Аш) жидкая матовая тон 115 snooze your alarm (снюс ю аларм), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H (Лореаль Инфелебл 16 Аш) жидкая матовая тон 120 major crush (меджер краш), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H (Лореаль Инфелебл 16 Аш) жидкая матовая тон 240 road tripping (роуд триппинг), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H (Лореаль Инфелебл 16 Аш) жидкая матовая тон 245 french kiss (френч кисс), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H (Лореаль Инфелебл 16 Аш) жидкая матовая тон 601 Worh it (вор ит), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- тестер-праймер для лица LOREAL PRIME LAB MATTE SETTER 24H (Лореаль Прайм Лаб Матте Сеттер 24 Аш), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- туалетная вода ALAN BRAY PERFECTION (ФИО5 Перфекшн) (муж.) 100 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 1 080 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4 320 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA ACENTO WOM (Клив и Кейира Асенто Вом) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 490 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA BLACKBERRY BAY (Клив и Кейра Блэкберри Бэй) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 850 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA BOMBSHEL (Клив и Кейра Бомбшел) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 160 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA GOT GIRL GONE BAT (Клив и Кейра Гот Герл Гон Бет) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 160 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA HAPPY (Клив и Кейра Хеппи) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 490 рублей; 

- туалетная вода CLIVE & KEIRA L12.I12 SPARKLING (Клив и Кейра Эл12.И12 Спарклинг) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 870 рублей;

- тушь для ресниц ART-VISAGE CHICAGO (Арт-Визаж Чикаго) тон белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 429 рублей;

- тушь для ресниц ART-VISAGE CHICAGO (Арт-Визаж Чикаго) тон вери пери, в количестве 1 штуки, стоимостью 429 рублей;

- тушь для ресниц LOREAL TELESCOPIC (Лореаль Телескопик) (черная) удлиняющая, в количестве 13 штук, стоимостью 1 170 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 15 210 рублей;

- тушь для ресниц LOREAL TELESCOPIC (Лореаль Телескопик) (черный уголь), в количестве 1 штуки, стоимостью 1 170 рублей;

- блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME (Лореаль Бриллиант Вольюм) тон 402, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 180 рублей;

- блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) тон 109 fight for it (файт фо ит), в количестве 1 штуки, стоимостью 719 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 001 (intense black) (интенс блэк), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 004 (brown denim) (браун деним), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 006 (electric blue) (электрик блу), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE (Лореаль Инфелебл) автоматический гелевый тон 011 (opalescent) (опаласент), в количестве 1 штуки, стоимостью 789 рублей;

- консилер-сыворотка для лица LOREAL ACCORD PARFAIT RADIANT SERUM тон 0.5D Light (Лореаль Аккорд Парфе Радиант Серум тон 0.5 Дэ Лайт), в количестве 1 штуки, стоимостью 1 020 рублей;

- консилер-сыворотка для лица LOREAL ACCORD PARFAIT RADIANT SERUM (Лореаль Аккорд Парфе Радиант Серум), в количестве 1 штуки, стоимость 1 020 рублей;

- карандаш для губ LOREAL COLOR RICHE LE LIP CRAYON тон 635 Worthit medium (Лореаль Калор ФИО6 Крайон тон 635 Ворсит медиум), в количестве 3 штук, стоимостью 513 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 539 рублей; 

- консилер-сыворотка для лица LOREAL ACCORD PARFAIT RADIANT SERUM тон 3R Light medium (Лореаль Аккорд Парфе Радиант Серум тон 3 Эр Лайт медиум), в количестве 1 штуки, зстоимостью 1 020 рублей;

- помада для губ LOREAL COLOR RICHE INTENSE VOLUME MATTE (Лореаль Риш Интенс Вольюм Мат) тон 241, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 030 рублей;

- тушь для ресниц LOREAL TELESCOPIC LIFT тон extra black (Лореаль Телескопик Лифт тон Экстра Блэк), в количестве 1 штуки, стоимостью 1 130 рублей;

- станок для бритья VOX ECO (Фокс Эко) 3 лезвия, в количестве 1 штуки, стоимостью 299 рублей;

- кассеты для станка GILLETTE FUSION (Джилетт Фьюжн), в количестве 2 упаковок, стоимостью 2 300 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4 600 рублей; 

- кассеты для станка GILLETTE VENUS EMBRACE (Джилетт Венус Эмбрейс) для станка, в количестве 3 штук, стоимостью 1 636 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4 908 рублей; 

- станок для бритья одноразовый VOX FOR WOMEN (Фокс фо вумен) 2 лезвия, в количестве 1 штуки, стоимостью 299 рублей;

- гель для бровей ESTRADE SMART BROW FIX (Эстрада Смарт ФИО5 Фикс) тон прозрачный, в количестве 1 штуки, стоимостью 279 рублей;

- гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE (Арт-Визаж Фикс и Кеа) суперфиксация (прозрачный), в количестве 1 штуки, стоимостью 219 рублей;

- карандаш для бровей ART-VISAGE CINEMA BROWS (Арт-Визаж Синема Бровс) автоматический тон 05 шоколад, в количестве 3 штук, стоимостью 399 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1 197 рублей;

- блеск для губ ART-VISAGE AVENUE (Арт-Визаж Авеню) тон 506 Nectar (нектар), в количестве 2 штук, стоимостью 329 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 658 рублей; 

- пудра компактная для лица ART-VISAGE PERFECT SKIN (Арт-Визаж Пефект ФИО7) тон 212, в количестве 1 штуки, стоимостью 479 рублей;

- румяна для лица ART-VISAGE CREAM BLUSH (Арт-Визаж Крем Блаш) кремовые тон 04 дымчатая орхидея, в количестве 1 штуки, стоимостью 439 рублей;

- румяна для лица ART-VISAGE POWDER BLUSH (Арт-Визаж Павде Блаш) тон 304, в количестве 1 штуки, стоимостью 379 рублей;

- масло для губ ART-VISAGE EUPHORIA (Арт-Визаж Эйфория) тон 105 sorbet (сорбет), в количестве 1 штуки, стоимостью 429 рублей;

- мыло для бровей ESTRADE FIXING BROW SOAP (Эстрада Фиксинг ФИО5 Соуп), в количестве 1 штуки, стоимостью 309 рублей;

- палетка для стробинга ESTRADE PICASSO (Эстрада Пикассо) тон 502, в количестве 1 штуки, стоимостью 539 рублей;

- крем тональный для лица ART-VISAGE IDEAL TONE (Арт-Визаж Идеал Тон) тон 103 бежевый, в количестве 1 штуки, стоимостью 429 рублей;

- парфюмированный мист для тела BESTIES SHIMMER MIST coconut kiss (Бестис Шиммер Мист Коканат кисс) (жен.) 88 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 299 рублей;

- туалетная вода CHRISTINE LAVOISIER PARFUMS THE MAN LEGEND (ФИО8 ФИО9) (муж.) 100 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 030 рублей;

- туалетная вода CHRISTINE LAVOISIER PARFUMS THE MAN ORIGINAL (ФИО8 Зе Мэн Ориджинал) (муж.) 100 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 030 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA BECAUSE IT`S YOU (Клив и Кейра бекоз итс ю) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 160 рублей;

- туалетная вода CLIVE & KEIRA BOMBSHEL (Клив и Кейра Бомбшел) (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 160 рублей;

- парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION extreme sounds (ФИО10 Лимитед Едишн экстрим саундс) (унисекс) 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 790 рублей;

- парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION neroli & ylang ylang (Бестис Флорал Колекшн нероли и иланг иланг) (жен.) 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 190 рублей;

- полимерные пакеты с логотипом магазина “Подружка” в количестве 4 штук, материальной ценности не представляющие,

- крафт-пакет (бумажный) в количестве 1 штуки, материальной ценности не представляющий, 

- мобильный телефон марки «PHILIPS Xenium E172» (Филипс Хениум Е172), в корпусе черного цвета стоимостью 990 рублей, с сим-картой сотового оператора «МТС», материальной ценности не представляющей, а всего имущество на общую сумму 167 933 рубля 26 копеек, причинив ООО «Табер Трейд» ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, от дачи показаний отказался в соответствии со ст.51 Конституции РФ.

В соответствии со ст.276 УПК РФ в судебном заседании были исследованы показания, данные ФИО1 в ходе предварительного расследования.

Из показаний ФИО1, данных им в качестве подозреваемого, следует, что он проживает с родителями, официально не трудоустроен, работает разнорабочим. Страдает хроническим заболеванием - Гепатит Д.

05.04.2025 около 23 часов 00 минут он употребил таблетки с расслабляющим эффектом. Что происходило после употребления таблеток, помнит смутно. Он гулял в районе площади Станиславского, увидел, что в магазине входная дверь не надежная, её можно открыть без особых усилий. Он решил дернуть дверь, чтобы зайти в магазин и похитить то, что находится в магазине. Он так и сделал, подошел к двери со стеклянными вставками, дернул ее несколько раз, дверь открылась. За входной дверью оказалась еще одна дверь. Вторую дверь он также дернул, но открыть не смог. Он решил разбить стекло второй двери любым найденным предметом. Чем он разбил стекло второй двери, он не помнит. Чем-то, что нашел на улице. После чего он через разбитое стекло залез в магазин. 

В магазине он увидел, что там продается косметика и парфюмерия. В пакеты, которые он нашел в магазине, он начал складывать различную косметику. Когда пакеты начали рваться от тяжести товаров, он взял продовольственные корзины, находящиеся в указанном месте, сложил туда все пакеты с товарами, украденными им из магазина, и вышел из магазина через разбитое им стекло. 

С украденными из магазина товарами он направился в сторону улицы Ватутина. Подойдя с похищенными товарами в корзинах к дому № 4 по улице Ватутина, он не смог зайти в общежитие, его задержали сотрудники полиции и доставили в отдел полиции, где изъяли у него похищенное имущество. 

Подтверждает факт своего нахождения в магазине, хищение имущества из магазина не оспаривает. В содеянном раскаивается. (т. 1 л.д. 91-94)

При допросах в качестве подозреваемого ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, раскаялся в содеянном, от дачи показаний отказался на основании ст.51 Конституции РФ (т. 1 л.д. 98-101, т. 2 л.д. 147-149)

В ходе дополнительного допроса в качестве обвиняемого ФИО1 показал, что в магазине он похитил косметику и парфюмерию, а также похитил мобильный телефон в корпусе черного цвета. Следователем на обозрение ему предъявлены видеозаписи из магазина «Подружка» по ул.Станиславского, д.15. На видеозаписи в мужчине, который разбивает стекло в двери и совершает хищение различных товарно-материальных ценностей он узнал себя. Факт хищения им имущества не оспаривал, вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. (т.2 л.д.104-105)

Приведенные показания в судебном заседании подсудимый ФИО1 подтвердил полностью, раскаялся в содеянном, указал, что ущерб не возмещал, но готов возместить, гепатитом в настоящее время не болеет, проживает с сожительницей.

Суд, выслушав участвующих в судебном заседании лиц, исследовав представленные доказательства, находит вину ФИО1 в совершении преступления полностью доказанной.

Из показаний представителя потерпевшего ФИО64, данных ею в ходе предварительного расследования, исследованных в судебном заседании на основании ст.281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работает в должности управляющей магазина «Подружка», расположенного по адресу: 

<

...>. Магазин принадлежит ООО «Табер Трейд». Вход в магазин оборудован двумя пластиковыми дверьми. 

06.04.2025 ей стало известно, что в магазин проникли. Она приехала в магазин, увидела, что вторая дверь в магазин разбита, первая - открыта, порядок в магазине нарушен, товар лежал на полу. 

После проведения инвентаризации было установлено, что похищено следующее имущество:

- Блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 102 Кассиопея в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 144 рубля 08 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 299 рублей,

-Блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 103 Андромеда в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 144 рубля 08 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 299 рублей,

- Блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 104 Беллатр в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 144 рубля 08 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 1 196 рублей за 4 штуки,

-Блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 105 Капелла в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 144 рубля 08 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 299 рублей,

- Блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 402 зеленый, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 165 рублей 16 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 399 рублей,

-Блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 403 розовый, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 165 рублей 16 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 339 рублей,

-Блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 404 желтый, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 165 рублей 16 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 339 рублей,

-Блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME тон 400, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 626 рублей 69 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 1 180 рублей,

- Блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME тон 402, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 689 рублей 36 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 2360 рублей за 2 штуки (по 1180 рублей за 1 штуку),

-Блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME тон 404, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 689 рублей 36 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 1180 рублей,

- Блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME тон 412 в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 689 рублей 36 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 4720 рублей за 4 штуки (по 1180 рублей за 1 штуку),

- Блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE тон 101 girl on top, в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 377 рублей за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 2157 рублей за 3 штуки (по 719 рублей за 1 штуку),

- Блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE тон 103 protest queen, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 377 рублей за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 1438 рублей за 2 штуки (по 719 рублей за штуку),

- Блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE тон 109 fight for it, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 417 рублей 05 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 719 рублей,

- Блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE тон 110 I got the power, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 417 рублей 05 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 719 рублей,

-Гель для бровей ART-VISAGE ULTIMATE FIX ультра фиксация, в количестве 7 штуки, закупочной стоимостью 165 рублей 16 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 2 373 рубля за 7 штук (339 рублей за 1 штуку),

- Гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE активатор роста, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 119 рублей 98 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 259 рублей,

- Гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE коричневый, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 103 рубля 42 копейки за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 438 рублей за 2 штуки ( 219 рублей за 1 штуку),

- Гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE суперфиксация (прозрачный), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 103 рубля 42 копейки за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 219 рублей,

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 001 (intense black), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 468 рублей 70 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей,

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 004 (brown denim), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 468 рублей 70 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей,

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 006 (electric blue), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 468 рублей 70 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей,

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 007 (turquoise faux fur), в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 468 рублей 70 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 1578 рублей за 2 штуки (789 рублей за 1 штуку),

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 008 (emerald green), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 585 рублей 88 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей,

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 011 (opalescent), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 468 рублей 70 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей,

- Крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H тон 115, в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 612 рублей 16 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 2667 рублей за 3 штуки (889 рублей за 1 штуку),

- Крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE тон 020 слоновая кость (стойкий), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 924 рубля 48 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 1250 рублей,

- Лайнер для глаз LOREAL PERFECT SLIM тон 02 серый, в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 489 рублей 37 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 3348 рублей за 4 штуки ( 837 рублей за 1 штуку),

- Лайнер для глаз LOREAL PERFECT SLIM тон 04 синий, в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 362 рубля 49 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 2511 рублей за 3 штуки (837 рублей за 1 штуку),

- Основа под макияж ART-VISAGE SKIN PRIMER выравнивающая 25 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 191 рубль 77 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 399 рублей,

- Парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION best of Luck (унисекс) 50 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 336 рублей 96 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2790 рублей;

- Парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION extreme sounds (унисекс) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 347 рублей 23 копейки с учетом НДС стоимость составляет 2790 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 5 5 80 рублей за 2 штуки;

- Парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION great history (унисекс) 50 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 347 рублей 23 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 2790 рублей;

- Парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION native land (унисекс) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 370 рублей 16 копеек за 1 штуку, с учетом НДС стоимость составляет 2790 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 5580 рублей за 2 штуки;

- Парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION neroli & ylang ylang (жен.) 50 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1190 рублей;

- Парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION soft dream (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1190 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2380 рублей за 2 штуки; 

- Парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION vanilla & amber (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет за 1 штуку 1190 рублей, а всего на сумму 2380 рублей за 2 штуки;

- Парфюмерная вода BESTIES FRUIT NECTAR (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2560 рублей за 2 штуки;

- Парфюмерная вода BESTIES MEDITARIAN GARDEN (унисекс) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2560 рублей за 2 штуки;

- Парфюмерная вода BESTIES SINFONIA DREAM (жен.) 50 мл, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2560 рублей за 2 штуки;

- Парфюмерная вода BESTIES SUNSHINE SPIRIT (жен.) 50 мл товар, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1280 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2560 рублей за 2 штуки;

- Праймер для лица LOREAL PRIME LAB MATTE SETTER 24H, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 250 рублей 26 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 845 рублей; 

- Пудра для лица ART-VISAGE SILKY VEIL рассыпчатая тон 302 Матирующая телесная, закупочной стоимостью 260 рублей 04 копейки, в количестве 2 штук, с учетом НДС стоимость составляет 529 рублей, а всего на сумму 1058 рублей;

- Румяна для лица ART-VISAGE POWDER BLUSH тон 303 cacao, в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 185 рублей 24 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 379 рублей, а всего на сумму 1137 рублей за 3 штуки;

- Станок для бритья GILLETTE FUSION PROGLIDE FLEXBALL Power с 1 сменной кассетой, в количестве 5 штук, закупочной стоимостью 822 рубля 07 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2700 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 13 500 рублей за 5 штук;

- Станок для бритья GILLETTE` VENUS EMBRACE с 2 сменными кассетами, закупочнойстоимостью 1023 рубля 86 копеек, в количестве 2 штук, с учетом НДС стоимость составляет 1631 рубль за 1 штуку, а всего на сумму 3260 рублей на 2 штуки;

- Станок для бритья GILLETTE VENUS SWIRL с 1 сменной кассетой, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 822 рубля 07 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1 400 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 2800 рублей за 2 штуки; 

- Станок для бритья GILLETTE VENUS c 4 сменными кассетами и чехлом, в количестве 1 штуки, с учетом НДС стоимость составляет 2270 рублей;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 101 Электра, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 102 Кассиопея, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 103 Андромеда, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 105 Капелла, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE AVRORA GLOSS тон 106 Майя, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 401 фиолетовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 402 зеленый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 403 розовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-блеск для губ ESTRADE CANDY CRUSH со сверкающими частичками тон 404 желтый, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный LOREAL INFAILLIBLE тон 130 (стойкий), в количсетве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H тон 110 в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H тон 115, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H тон 130, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H тон 145, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE MATTE 32H тон 25, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE тон 020 слоновая кость (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE тон 120 ваниль (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-крем тональный для лица LOREAL INFAILLIBLE тон 125 натуральный розовый (стойкий), в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H жидкая матовая тон 115 snooze your alarm, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H жидкая матовая тон 120 major crush, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H жидкая матовая тон 240 road tripping, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H жидкая матовая тон 245 french kiss, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 10 копеек;

- Тестер-помада для губ LOREAL INFAILLIBLE 16H жидкая матовая тон 601 Worh it, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Тестер-праймер для лица LOREAL PRIME LAB MATTE SETTER 24H, в количестве 1 штуки, стоимостью 0, 01 копеек;

- Туалетная вода ALAN BRAY PERFECTION (муж.) 100 мл, в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 412 рублей 08 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1080 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4320 рублей за 4 штуки;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA ACENTO WOM (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2490 рублей;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA BLACKBERRY BAY (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1850 рублей;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA BOMBSHEL (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2160 рублей;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA GOT GIRL GONE BAT (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2160 рублей;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA HAPPY (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2490 рублей; 

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA L12.I12 SPARKLING (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1870 рублей;

- Тушь для ресниц ART-VISAGE CHICAGO тон белый, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 210 рублей 34 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 429 рублей;

- Тушь для ресниц ART-VISAGE CHICAGO тон вери пери, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 210 рублей 34 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 429 рублей;

- Тушь для ресниц LOREAL TELESCOPIC (черная) удлиняющая, в количестве 13 штук, закупочной стоимостью 627 рублей 16 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1 170 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 15 210 рублей;

- Тушь для ресниц LOREAL TELESCOPIC (черный уголь), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 627 рублей 16 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1170 рублей;

- Блеск для губ LOREAL BRILLIANT VOLUME тон 402, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 689 рублей 36 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1180 рублей;

- Блеск для губ LOREAL INFAILLIBLE тон 109 fight for it, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 417 рублей 05 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 719 рублей;

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 001 (intense black), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 585 рублей 88 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей;

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 004 (brown denim), закупочной стоимостью 585 рублей 88 копеек, в количестве 1 штуки, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей;

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 006 (electric blue), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 585 рублей 88 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей;

- Карандаш для глаз LOREAL INFAILLIBLE автоматический гелевый тон 011 (opalescent), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 585 рублей 88 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 789 рублей;

- Консилер-сыворотка для лица LOREAL ACCORD PARFAIT RADIANT SERUM тон 0.5D Light, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 630 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1020 рублей; 

- Консилер-сыворотка для лица LOREAL ACCORD PARFAIT RADIANT SERUM, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 630 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1020 рублей; 

- Карандаш для губ LOREAL COLOR RICHE LE LIP CRAYON тон 635 Worthit medium, в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 327 рублей 50 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 513 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1539 рублей за 3 штуки;

- Консилер-сыворотка для лица LOREAL ACCORD PARFAIT RADIANT SERUM тон 3R Light medium, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 630 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1020 рублей;

- Помада для губ LOREAL COLOR RICHE INTENSE VOLUME MATTE тон 241, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 554 рубля 39 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1030 рублей;

- Тушь для ресниц LOREAL TELESCOPIC LIFT тон extra black, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 700 рублей 65 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1130 рублей;

- Станок для бритья VOX ECO 3 лезвия, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 31 рубль 38 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 299 рублей;

- Кассеты для станка GILLETTE FUSION, в количестве 2 упаковок, закупочной стоимостью 1294 рубля 78 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2 300 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4 600 рублей за 2 штуки;

- Кассеты для станка GILLETTE VENUS EMBRACE для станка, в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 769 рублей 97 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1636 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 4 908 рублей за 3 штуки;

- Станок для бритья одноразовый VOX FOR WOMEN 2 лезвия, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 37 рублей 87 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 299 рублей;

- Гель для бровей ESTRADE SMART BROW FIX тон прозрачный, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 135 рублей 04 копейки, с учетом НДС 279 рублей;

- Гель для бровей и ресниц ART-VISAGE FIX & CARE суперфиксация (прозрачный), в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 103 рубля 42 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 219 рублей;

- Карандаш для бровей ART-VISAGE CINEMA BROWS автоматический тон 05 шоколад, закупочной стоимостью 193 рубля 28 копеек, в количестве 3 штук, с учетом НДС стоимость составляет 399 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 1197 рублей за 3 штуки;

- Блеск для губ ART-VISAGE AVENUE тон 506 Nectar, в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 162 рубля 50 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 329 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 658 рублей;

- Пудра компактная для лица ART-VISAGE PERFECT SKIN тон 212, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 232 рубля 93 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 479 рублей;

- Румяна для лица ART-VISAGE CREAM BLUSH кремовые тон 04 дымчатая орхидея, закупочной стоимостью 216 рублей 87 копеек, в количестве 1 штуки, с учетом НДС стоимость составляет 439 рублей;

- Румяна для лица ART-VISAGE POWDER BLUSH тон 304, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 185 рублей 24 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 379 рублей;

- Масло для губ ART-VISAGE EUPHORIA тон 105 sorbet, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 209 рублей 84 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 429 рублей;

- Мыло для бровей ESTRADE FIXING BROW SOAP, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 147 рублей 09 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 309 рублей;

- Палетка для стробинга ESTRADE PICASSO тон 502, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 260 рублей 54 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 539 рублей;

- Крем тональный для лица ART-VISAGE IDEAL TONE тон 103 бежевый, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 207 рублей 33 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 429 рублей;

- Парфюмированный мист для тела BESTIES SHIMMER MIST coconut kiss (жен.) 88 мл,в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 73 рубля 34 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 299 рублей;

- Туалетная вода CHRISTINE LAVOISIER PARFUMS THE MAN LEGEND (муж.) 100 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 412 рублей 08 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1030 рублей;

- Туалетная вода CHRISTINE LAVOISIER PARFUMS THE MAN ORIGINAL (муж.) 100 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 412 рублей 08 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1030 рублей;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA BECAUSE IT`S YOU (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2160 рублей;

- Туалетная вода CLIVE & KEIRA BOMBSHEL (жен.) 30 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 810 рублей 69 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 2160 рублей;

- Парфюмерная вода AMI ADRIAN LIMITED EDITION extreme sounds (унисекс) 50 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 347 рублей 23 копейки, с учетом НДС стоимость составляет 2790 рублей; 

- Парфюмерная вода BESTIES FLORAL COLLECTION neroli & ylang ylang (жен.) 50 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 309 рублей 70 копеек, с учетом НДС стоимость составляет 1190 рублей;

-2 пластиковые корзины розового цвета, стоимостью 0, 01 рублей за 1 штуку, а всего на сумму 0, 02 рублей за 2 штуки, 

- полимерные пакеты с логотипом магазина “Подружка” в количестве 4 штук, и 1 крафт-пакет (бумажный), которые материальной ценности не представляют, 

- мобильный телефон марки «PHILIPS Xenium E172», в корпусе черного цвета, с сим-картой сотового оператора «МТС», с учетом износа стоимость составляет 990 рублей. 

Общая сумма причиненного ООО «Табер Трейд» ущерба составила 167 933 рубля 26 копеек. В настоящее время ей возвращена часть похищенных товарно-материальных ценностей на общую сумму 107 621 рубль 24 копейки. Ущерб на сумму 60 312 рублей 02 копейки не возмещен. 

В результате совершения преступления был поврежден стеклопакет на входной двери, который они заменили, стоимость стеклопакета составляет 3 900 рублей, а вместе с работами по замене стеклопакета стоимость составляет 15 876 рублей. (т. 1 л.д. 144-153)

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных им в ходе предварительного расследования, исследованных в судебном заседании на основании ст.281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что он работает в должности полицейского 1 взвода отдельной роты ППСП отдела полиции № 7 «Ленинский» УМВД России по г. Новосибирску. 06.04.2025 он нес службу совместно со старшим лейтенантом полиции ФИО57 Находясь на ул. Ватутина, к ним обратилась Свидетель №2, которая пояснила, что она около 23 часов 25 минут 05.04.2025 проходила мимо магазина «Подружка» по ул. Станиславского, д. 15 и увидела, что дверь в магазин открыта, а на второй двери было разбито стекло. Она заглянула в магазин и увидела, что в магазине находится мужчина, который складывал товар с полок магазина в корзины, которые имеются в магазине. Затем мужчина вышел из магазина с двумя корзинами с товаром и направился в сторону ул. Ватутина. По пути мужчина предлагал прохожим купить у него товар. Дойдя до 

<

...> мужчина остановился у двери подъезда. В это время она заметила их служебный автомобиль и подошла к ним. После чего они прошли к подъезду общежития, где увидели мужчину, около которого стояли две корзины с товаром. Гражданин представился как ФИО1. Задержанный был доставлен в отдел полиции. В ходе личного досмотра в присутствии понятых был обнаружен и изъят сотовый телефон черного цвета, а также тушь для ресниц ART-VISAGE. (т. 1 л.д. 127-128)

Из показаний свидетеля Свидетель №3, данных им в ходе предварительного расследования, исследованных в судебном заседании на основании ст.281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что 06.04.2025 около 02 часов 30 минут он находился в районе пл. Станиславского, где сотрудник полиции предложил участвовать в качестве понятого при личном досмотре мужчины, он согласился. Они прошли в отдел полиции № 7 «Ленинский» по ул. Костычева, д. 6А, где в помещении дежурной части стоял мужчина и был еще один понятой. Мужчина представился как ФИО1. В ходе личного досмотра у мужчины из правого кармана куртки был изъят сотовый телефон марки «PHILIPS» в корпусе черного цвета, а также тушь для ресниц. Он и остальные участвующие лица были ознакомлены с протоколом личного досмотра, поставили подписи. (т. 1 л.д. 129-130)

Из показаний свидетеля Свидетель №2, данных ею в ходе предварительного расследования, исследованных в судебном заседании на основании ст.281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что 05.04.2025 около 23 часов 20 минут она проходила мимо магазина «Подружка», расположенного в 

<

...> обратила внимание на то, что дверь в магазин открыта, а у второй двери разбито стекло. Она решила посмотреть, что произошло, и увидела, что в магазине сидит мужчина и берет с витрин товар, который складывает в пластиковые корзины, которые стоят в магазинах. Она встала неподалеку от магазина и стала наблюдать. Спустя пару минут мужчина вышел из магазина с двумя корзинами, наполненными различным товаром, и отправился в сторону сквера «Монумент Славы». Она пошла за мужчиной. В пути следования мужчина предлагал прохожим купить у него товар. Мужчина дошел до 

<

...> поставил корзины около подъезда и стал пытаться открыть дверь. В это время она увидела полицейский автомобиль, подошла к сотрудникам полиции и рассказала о случившемся. Полицейские прошли с ней к подъезду, задержали мужчину. (т. 1 л.д. 140-141)

Вину ФИО1 в совершении преступления также подтверждают следующие доказательства.

Заявление о преступлении от представителя ООО «Табер Трейд» ФИО60 от 06.04.2025, в котором он указал, что неизвестное лицо 05 апреля 2025 года в период времени с 22 часов 59 минут по 23 часа 26 минут незаконно проникло и совершило хищение в магазине «Подружка» ООО «Табер Трейд», расположенном по адресу: 

<

...>, товара, принадлежащего ООО «Табер Трейд». Сумма ущерба уточняется. (т. 1 л.д. 5)

Протокол личного досмотра ФИО1 от 06.04.2025, в ходе которого изъято: сотовый телефон «PHILIPS», тушь «ART VISAGE». (т. 1 л.д. 31)

Протокол осмотра места происшествия от 06.04.2025, а именно магазина «Подружка» по ул. Станиславского, д. 15 г. Новосибирска, в ходе которого изъяты: 2 следа обуви, смыв вещества бурого цвета, следы рук. (т. 1 л.д. 36-46)

Протокол осмотра места происшествия от 06.04.2025, а именно 2 корзин у 

<

...> в ходе которого изъяты: духи «PERFECTION IT"S MY LIFE в количестве 4 штук, духи «MEDITARIAN» в количестве 2 штук, духи «FRUIT NECTAR» в количестве 2 штук, духи «AMI ADRIAN» в количестве 2 штук, духи «SUNSHINESPIRIT» в количестве 2 штук, духи «VANILLA AMBER» в количестве 2 штук, духи «SOFT DREAM» в количестве 2 штук, духи «SINFONIA DREAM» в количестве 2 штук, духи «NATIVE LAND» в количестве 2 штук, духи «GREAT HISTОRY» в количестве 1 штуки, духи 2BEST OF LUCK» в количестве 1 штуки, духи «HAPPY» в количестве 1 штуки, духи «GOT GIRL GONE BAT» в количестве 1 штуки, духи «BLACK BERRY BAY» в количестве 1 штуки, духи «SPARKLING» в количестве 1 штуки, духи «SECRET BOMSHEL» в количестве 1 штуки, духи «ACENTO» в количестве 1 штуки, пудра «SILKY VEIL» в количестве 2 штук, тональный крем «Лореаль» в количестве 1 штуки, румяна в количестве 1 штуки, карандаш для глаз в количестве 1 штуки, подводка для глаз в количестве 1 штуки, гель для бровей в количестве 2 штук, выравнивающая основа под макияж в количестве 1 штуки, фиксация для бровей и ресниц в количестве 1 штуки, блески для губ в количестве 15 штук, тушь для ресниц в количестве 2 штук, разорванный пакет с веществом бурого цвета, станки «VENUS» в количестве 5 штук, станки «GILETTE» в количестве 5 штук, тональные крема «LOREAL» в количестве 12 штук, праймер в количестве 2 штук, блески для губ в количестве 23 штук, тушь для ресниц в количестве 13 штук, гель для бровей в количестве 7 штук, карандаш для глаз в количестве 12 штук. (т. 1 л.д. 48-51)

Заключение эксперта №381 от 29.04.2025, согласно выводам которого след обуви, обнаруженный на полу в зале магазина образован обувью, рисунок подошвы которой аналогичен рисунку подошвы обуви обвиняемого ФИО1 (т.1 л.д.55-60)

Протокол осмотра предметов (документов) от 22.04.2025, а именно: 

1) пластиковой корзины розового цвета № 1, с ручками черного цвета. На момент осмотра корзина повреждений не имеет, имеются пятна вещества бурого цвета. В корзине находится различный товар, а именно:

1. парфюмерная вода Ami Adrian EXTREME SOUNDS объемом 50 ml в количестве 2 штук,

2. парфюмерная вода Ami Adrian NATIVE LAND объемом 50 ml в количестве 2 штук,

3. парфюмерная вода Ami Adrian GREAT HISTORY объемом 50 ml в количестве 1 штуки,

4. парфюмерная вода Ami Adrian BEST OF LUCK объемом 50 ml в количестве 1 штуки,

5. парфюмерная вода BESTIES SOFT DREAM объемом 50 ml в количестве 2 штук,

6. парфюмерная вода BESTIES NEROLI & YLANG YLANG объемом 50 ml в количестве 1 штуки,

7. парфюмерная вода BESTIES VANILLA & AMBER объемом 50 ml в количестве 2 штук,

8. парфюмерная вода BESTIES FRUIT NECTAR объемом 50 ml в количестве 2 штук,

9. парфюмерная вода BESTIES SINFONIA DREAM объемом 50 ml в количестве 2 штук,

10. парфюмерная вода BESTIES SUNSHINE SPIRIT объемом 50 ml в количестве 2 штук,

11. парфюмерная вода BESTIES MEDITARIAN GARDEN объемом 50 ml в количестве 2 штук,

12. туалетная вода CLIVE&KEIRA COLLECTION GOT GIRL GONE BAT объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

13. туалетная вода CLIVE&KEIRA COLLECTION L12.11 SPARKLING объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

14. туалетная вода CLIVE&KEIRA COLLECTION HAPPY объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

15. туалетная вода CLIVE&KEIRA COLLECTION BLACKBERRY BAY объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

16. туалетная вода CLIVE&KEIRA COLLECTION ACENTO объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

17. туалетная вода CLIVE&KEIRA COLLECTION SEKRET BOMSHEL объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

18. туалетная вода ALAN BRAY PERFECTION it"s my LIFE объемом 100 ml в количестве 4 штук.

Указанная туалетная водна находится в коробках, запечатанных пленках. Целостность пленки и коробок не нарушена.

2) пластиковой корзины розового цвета № 2, с ручками черного цвета. На момент осмотра корзина повреждений не имеет, имеются пятна вещества бурого цвета. В корзине находится различная косметика, а именно:

1. станок для бритья Gillette VENUS EMBRACE в количестве 2 штук,

2. станок для бритья Gillette VENUS SWIRL в количестве 2 штук,

3. станок для бритья Gillette VENUS в количестве 1 штуки,

4. станок для бритья Gillette FUSION 5 POWER PROGLIDE в количестве 5 штук,

5. блеск для губ Estrade в количестве 12 шт (оттенки: 105 (в количестве 2 штук, один из которых тестер), 104 - в количестве 3 штук, 106 — в количестве 1 штуки (тестер), 102 (в количестве 2 штук, один из которых тестер), 101 — в количестве 1 штуки (тестер), 103 (в количестве 2 штук, один из которых тестер),

6. блеск для губ LOREAL Paris в количестве 7 штук (оттенки: 400 - в количестве 1 штуки, 412 — в количестве 3 штук, 404 в количестве 1 штуки, 402 — в количестве 2 штук,

7. пудра ART-VISAGE SILKY VEIL тон № 302 МАТИРУЮЩАЯ ТЕЛЕСНАЯ в количестве 2 штук,

8. блеск для губ LOREAL Paris в количестве 5 штук- тестеры (оттенки: 120 — в количестве 1 штуки, 601- в количестве 1 штуки, 115 — в количестве 1 штуки, 240 — в количестве 1 штуки, 245 — в количестве 1 штуки)

9. тушь для ресниц LOREAL Paris TELESCOPIC Mascara в количестве 1 штуки,

10. тушь для ресниц LOREAL Paris TELESCOPIC EXTRA-BLACK в количестве 12 штук,

11. блеск для губ LOREAL Paris в количестве 7 штук (оттенки: 110 — в количестве 1 штуки, 103 — в количестве 2 штук, 109 — в количестве 1 штуки, 101 - в количестве 3 штук),

12. компактные румяна ART-VISAGE, тон 303 в количестве 1 штуки,

13. блеск для губ ESTRADE «Candy Crush» в количестве 7 штук (оттенки: 403 — в количестве 2 шт, один из которых тестер), 401 — в количестве 1 штуки (тестер), 402 — в количестве 2 штук (тестер), 404 — в количестве 2 штук (один из которых тестер),

14. гель для бровей ART-VISAGE, в количестве 2 штук (суперфиксация, активатор роста, бесцветного цвета,

15. гель для бровей ART-VISAGE, в количестве 2 штук, цвет — коричневый,

16. праймер для лица LOREAL Paris в количестве 2 штук (один из которых тестер) 

17. выравнивающая основа под макияж «Skin Primer» ART-VISAGE в количестве 1 штуки,

18. тушь для ресниц ART-VISAGE «CHICAGO» DRAMATIC VOLUME MASCARA, цвет — белый, в количестве 1 штуки,

19. тушь для ресниц ART-VISAGE «CHICAGO» DRAMATIC VOLUME MASCARA, цвет — Вери Пери, в количестве 1 штуки,

20. гель для бровей ART-VISAGE «ULTIMATE FIX» в количестве 6 штук,

21. стойкий тональный крем для лица LOREAL Paris INFAILLIBLE в количестве 5 штук (оттенки: 130 — в количестве 1 штуки (тестер), 125 — в количестве 1 штуки (тестер), 020 — в количестве 2 штук (один из которых тестер), 1 штука без колпачка, тон неизвестен,

22. стойкий ультраматирующий тональный крем LOREAL Paris INFAILLIBLE в количестве 8 штук (оттенки: 110 — в количестве 1 шт (тестер), 115 — в количестве 4 штук (один из которых тестер), 145 — в количестве 1 штуки (тестер), 25 — в количестве 1 штуки (тестер), 130 — в количестве 1 штуки (тестер),

23. подводка для контура глаз LOREAL Paris «Суперлайнер Перфект Слим» количестве 7 штук (оттенки: темно-синий — в количестве 3 штук, серый — в количестве 4 штук),

24. автоматический карандаш для контура глаз LOREAL Paris «INFAILLIBLE GRIP» в количестве 7 штук (оттенки: black — в количестве 1 штуки, opalescent — в количестве 1 штуки, blue — в количестве 1 штуки, faux fur — в количестве 2 штук, green — в количестве 1 штуки, brown — в количестве 1 штуки.

3) бумажный конверт белого цвета, при вскрытии которого установлено, что внутри находится тушь для ресниц ART-VISAGE LASH IN THE CITY в количестве 1 штуки, цвет — черный. 

4) бумажный конверт белого цвета, опечатанный печатью и биркой с пояснительной надписью. При вскрытии конверта установлено, что внутри находится мобильный телефон марки «PHILIPS», в корпусе черного цвета, кнопочный. На момент осмотра телефон выключен, внешних видимых повреждений не имеет. При снятии задней крышки мобильного телефона установлено, что в телефоне имеется сим-карта сотового оператора «МТС». (т. 1 л.д. 111-116)

Протоколом осмотра предметов (документов) от 23.04.2025, а именно СD-R диска, который вставляется в системный блок компьютера, на экране появляется окно, в котором имеются следующие файлы: IMG_2465.MP4, MG_2466.MP4, IMG_2467.MP4. При включении файла IMG_2467.MP4 установлено, что на данной видеозаписи в левом верхнем углу имеется надпись: 04-05-2025 22:31:20, запечатлен выход из магазина «Подружка». К двери подходит мужчина, который берет за ручку двери тряпкой и вытирает ручку, затем начинает тянуть и дергать дверь, периодически отходя и снова подходя к двери. После чего мужчина стоит около двери, что-то ищет в своей сумочке, затем уходит от двери. Видеозапись заканчивается. При включении файла IMG_2466.MP4 установлено, что на данной видеозаписи в левом верхнем углу имеется надпись: 04-05-2025 23:03:38, запечатлена часть магазина «Подружка», а именно, кассовая зона и прилавки с товаром. Кроме того, в кадре запечатлен мужчина, который сидит на корточках около витрины с товаром, затем поднимается и в кадре видеозаписи видно только ноги мужчины. Стоя, мужчина производит манипуляции руками над витриной. Видеозапись заканчивается. При включении файла IMG_2465.MP4 установлено, что на данной видеозаписи в левом верхнем углу имеется надпись: 04-05-2025 23:20:55, запечатлен выход из магазина «Подружка». При этом видно, что у одной из двери разбито стекло в двери. В 23:21:02 к двери подходит тот же мужчина, который в руках держит корзину с товаром и через разбитое стекло вылезает в тамбур магазина, ставит там корзину и что-то раскладывает. Затем берет корзину и выходит через вторую дверь на улицу, ставит корзину на землю около двери, затем что-то выкидывает с корзины, забирает корзину и уходит с ней. Видеозапись заканчивается. (т. 1 л.д. 131-137)

Протокол о производстве выемки у представителя потерпевшего ФИО64 флеш-карты с видеозаписями от 05.04.2025 из магазина «Подружка», расположенного по ул. Станиславского, д. 15 г. Новосибирска. (т. 2 л.д. 73-75)

Протокол осмотра предметов (документов) от 29.04.2025, а именно флеш-карты, которая вставляется в системный блок компьютера, на экране появляется окно, в котором имеются следующие файлы: видео 1, видео 2, видео 3, видео 4, видео 5, видео 6. При включении файла «видео 1» установлено, что на данной видеозаписи запечатлена часть магазина «Подружка», где на корточках сидит мужчина, который что-то делает руками. В левом верхнем углу имеется надпись «Сб 23:15:58». Мужчина берет большой квадратный предмет и кладет его в пакет, который берет тут же. После чего подходит к стеллажу с бритвенными станками и берет оттуда часть упаковок, которые складывает в этот же пакет. На этом видеозапись заканчивается. При включении файла «видео 2» установлено, что на данной видеозаписи в левом верхнем углу имеется надпись: 04-05-2025 23:21:02, запечатлен выход из магазина «Подружка». При этом видно, что у одной из двери разбито стекло в двери. После чего к двери подходит тот же мужчина, который в руках держит корзину с товаром и через разбитое стекло вылезает в тамбур магазина, ставит там корзину и что-то раскладывает. Затем берет корзину и выходит через вторую дверь на улицу, ставит корзину на землю около двери, затем что-то выкидывает из корзины, забирает корзину и уходит с ней. Затем, снова возвращается с корзиной в руках, открывает первую дверь и заходит в тамбур магазина, пролезает через разбитое окно второй двери и заходит в магазин, что-то делает, затем берет корзину с товаром в руки и выходит из магазина в 23:26:48. Видеозапись заканчивается. При включении файла «видео 3» установлено, что на данной видеозаписи запечатлена часть магазина «Подружка», в левом верхнем углу имеется надпись: «Сб 23:19:42». На видеозаписи вышеописанный мужчина берет бумажный пакет, в который начинает складывать различный товар из пластиковой корзины, затем уходит из кадра. Видеозапись заканчивается. При включении файла «видео 4» установлено, что на данной видеозаписи запечатлена часть торгового зала магазина «Подружка» с различными стеллажами с товаром. К одному из стеллажей подходит вышеописанный мужчина, садится на корточки и набирает в руки различные товары, которые складывает в карманы своей куртки, затем уходит из кадра. На этом видеозапись заканчивается. При включении файла «видео 5» установлено, что на данной видеозаписи запечатлена часть торгового зала магазина «Подружка» с различными стеллажами с товаром и часть входа в магазин. В левом верхнем углу имеется надпись «05/04/2025 23:00:42. На видеозаписи просматривается, как кто-то разбивает окно во входной двери в магазин, при этом на полу уже лежат осколки стекла. Затем через разбитое окно залезает вышеописанный мужчина, который сразу подходит к стеллажам, расположенным у входа и начинает набирать оттуда различный товар, затем уходит из кадра, видеозапись заканчивается. При включении файла «видео 6» установлено, что на данной видеозаписи запечатлена часть торгового зала магазина «Подружка» с различными стеллажами с товаром. В левом верхнем углу имеется надпись: 05/04/2025 23:06:21. Около одного из стеллажей стоит вышеописанный мужчина, который берет руками различный товар и складывает в сумку, надетую через плечо, затем уходит из кадра. Видеозапись заканчивается. (т. 2 л.д. 76-86)

Согласно выводам заключения эксперта (комиссии экспертов) № 2824-25 от 07.07.2025 ФИО1 страдал в прошлом и страдает в настоящее время психическим расстройством в форме синдрома сочетанной зависимости от наркотических веществ разных групп, психостимуляторов. Указанное психическое расстройство выражено не столь значительно и не лишает ФИО1 способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период совершения противоправных действий ФИО1 не обнаруживал и какого-либо временного психического расстройства. Следовательно, ФИО1 во время преступления мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время ФИО1 может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания. ФИО1 нуждается в проведении лечения и медико-социальной реабилитации по поводу наркомании в учреждении, оказывающем специализированную медицинскую помощь по психиатрии-наркологии. Противопоказаний по психическому состоянию к проведению такого лечения у него нет. По психическому состоянию ФИО1 может самостоятельно осуществлять свое право на защиту. (т. 2 л.д. 129-131)

С учетом выводов экспертов, достоверность которых сомнений у суда не вызывает, поведения ФИО1 до, во время и после совершения преступлений, а также в судебном заседании, суд признаёт его вменяемым.

Совокупность собранных по делу доказательств дает суду основание признать ФИО1 виновным в совершении преступления.

При этом суд исходит из следующего.

В ходе производства по делу подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, дал подробные показания о том, что он решил зайти в магазин и похитить имущество. Применив силу, он открыл закрытую входную дверь в магазин, во второй двери он разбил окно, залез в магазин, похитил косметику, вышел из магазина и с похищенным имуществом ушел.

Показания подсудимого ФИО1 являются достоверными, так как согласуются с другими вышеприведенными доказательствами, уличающими подсудимого в совершении преступления. Такие доказательства получены с соблюдением требований действующего законодательства. Данных о самооговоре подсудимого ФИО1 судом не установлено.

Вину ФИО1 в совершении преступления подтверждают показания представителя потерпевшего – ФИО64, из которых установлено, что магазин «Подружка» расположен по ул.Станиславского, д.15, 06.04.2025 ей стало известно, что в магазин проникли. Она приехала в магазин, увидела, что первая дверь в магазин открыта, вторая дверь – разбита, порядок в магазине нарушен, после проведения инвентаризации было установлено, что из магазина похищено имущество, общая сумма причиненного ООО «Табер Трейд» ущерба составила 167 933 рубля 26 копеек.

Обстоятельства обнаружения хищения имущества из магазина аналогичным образом изложены в заявлении о преступлении от 06.04.2025. (т.1 л.д.5)

Очевидцем совершения преступления ФИО1 явилась свидетель Свидетель №2, которая подтвердила, что она увидела, что в магазине «Подружка» одна дверь открыта, а у второй двери разбито стекло, она увидела внутри магазина мужчину, который собирал с витрин товары и складывал в корзины, затем мужчина с корзинами вышел из магазина и дошел до д.4 по ул.Ватутина. Она сообщила о случившемся сотрудникам полиции.

Сотрудник полиции - Свидетель №1 подтвердил, что к ним обратилась Свидетель №2, которая сообщила, что мужчина похитил товары из магазина, ими был задержан ФИО1, около которого стояли две корзины с товарами.

Приведенные доказательства согласуются с протоколом личного досмотра ФИО1, в результате которого у него была обнаружены сотовый телефон «PHILIPS» и тушь. Свидетель Свидетель №3 подтвердил, что участвовал в качестве понятого при проведении личного досмотра ФИО1, у которого были обнаружены тушь для ресниц и сотовый телефон.

Объективно вину ФИО1 в совершении преступления подтверждают: протокол осмотра магазина «Подружка», в результате которого изъяты следы обуви; заключение эксперта № 381, согласно выводам которого след обуви, обнаруженный на полу в зале магазина, образован обувью, рисунок подошвы которой аналогичен рисунку подошвы обуви обвиняемого ФИО1; протокол осмотра двух корзин с парфюмерией и косметикой у дома 4 по ул.Ватутина; протокол осмотра корзин, парфюмерии и косметики; протоколы осмотра информации на диске и на флэш-карте, согласно которым мужчина проникает в магазин и похищает товары.

Оснований для оговора подсудимого ФИО1 представитель потерпевшего и свидетели не имели, поскольку между ними не сложились неприязненные отношения. Данных о заинтересованности представителя потерпевшего и свидетелей в исходе уголовного дела в отношении ФИО1 материалы дела не содержат. 

Добытые по делу доказательства получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, они последовательны, согласуются между собой, взаимно дополняют друг друга, не содержат противоречий, а потому признаются судом допустимыми доказательствами по делу, их совокупность является достаточной для признания ФИО1 виновным в совершении преступления.

Давая правовую оценку действиям подсудимого ФИО1, суд исходит из обстоятельств, установленных вышеприведенными доказательствами, согласно которым он умышленно, тайно, то есть незаметно для собственника имущества и других лиц, противоправно проникнув в помещение, изъял из владения ООО «Табер Трейд» принадлежащее ему ценное имущество, причинив своими действиями материальный ущерб в размере 167 933 рубля 26 копеек.

ФИО1, завладев чужим ценным имуществом, получил реальную возможность пользоваться и распоряжаться ими по своему усмотрению, что впоследствии и сделал, причинив своими умышленными действиями ущерб потерпевшему. 

Несмотря на то, что свидетель Свидетель №2 явилась очевидцем совершения подсудимым ФИО1 преступления и следовала за ФИО1 до дома 4 по ул.Ватутина, где он был задержан сотрудниками полиции, суд приходит к убеждению в том что, ФИО1, завладев чужим имуществом, получил реальную возможность пользоваться и распоряжаться ими по своему усмотрению, поскольку с места совершения преступления – ул.Станиславского, д.15 ФИО1 скрылся, был задержан сотрудниками полиции у дома 4 по ул.Ватутина, у ФИО1 была обнаружена лишь часть похищенного им имущества, ущерб на сумму 60 312 рублей 02 копейки потерпевшему не возмещен, свидетель ФИО61 показала, что ФИО1 в пути следования предлагал прохожим купить у него товар, следовательно, ФИО1 распорядился похищенным им имуществом по своему усмотрению.

Корыстная цель в действиях подсудимого ФИО1 нашла свое достаточное подтверждение, исходя из того, что он завладел имуществом, имеющим материальную ценность.

Квалифицирующий признак кражи – «с незаконным проникновением в помещение» нашел свое достаточное подтверждение в ходе судебного разбирательства, с учетом действующего законодательства, фактических обстоятельств совершения преступления.

Суд учитывает положения пункта 3 примечаний статьи 158 УК РФ, согласно которым под помещением в статьях настоящей главы понимаются строения и сооружения независимо от форм собственности, предназначенные для временного нахождения людей или размещения материальных ценностей в производственных или иных служебных целях.

По смыслу действующего законодательства под незаконным проникновением в жилище, помещение или иное хранилище следует понимать противоправное тайное или открытое в них вторжение с целью совершения, в том числе, кражи. 

В ходе судебного разбирательства установлено, что ФИО1 незаконно, при отсутствии у него полномочий, в ночное время, когда магазин был закрыт для посещения покупателями, открыв закрытую дверь магазина и сломав окно на второй двери магазина, проник внутрь, то есть вторгся в помещения магазина с целью совершения тайного хищения чужого имущества, следовательно, квалифицирующий признак кражи – «с незаконным проникновением в помещение» нашёл своё достаточное подтверждение в ходе судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 умышленного преступления средней тяжести, данные о его личности, он имеет постоянное место жительства, состоит в фактических брачных отношениях, планирует вступить в зарегистрированный брак, планирует заключить контракт о прохождении военной службы, характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете в наркологическом диспансере, страдал в прошлом и страдает в настоящее время психическим расстройством в форме синдрома сочетанной зависимости от наркотических веществ разных групп, психостимуляторов.

Также суд учитывает наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи. 

Кроме того, суд учитывает, что частично ущерб потерпевшему возмещен путем возвращения похищенного имущества.

Кроме того, суд учитывает, что в ходе производства по делу ФИО1 выразил намерение возместить причиненный его действиями ущерб.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.

В судебном заседании было установлено, что в день возбуждения уголовного дела ФИО1 сотруднику полиции сообщил о совершенном им преступлении (т.1 л.д.76). Несмотря на то, что подсудимым не была написана явка с повинной, вышеприведенное обстоятельство (а именно, его объяснения) суд расценивает как явку с повинной, которую признает обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, является рецидив преступлений.

В силу ч.1 ст.18 УК РФ рецидивом преступлений признается совершение умышленного преступления лицом, имеющим судимость за ранее совершенное умышленное преступление.

Приговором от 29.07.2014 ФИО1 судим за совершение умышленного преступления, вновь совершил умышленное преступление.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает положения ст.18 ч.5, ст. 68 ч.1 и ч.2 УК РФ, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенного преступления.

В соответствии с ч.5 ст.18 УК РФ рецидив преступлений влечет более строгое наказание на основании и в пределах, предусмотренных УК РФ, а также иные последствия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Согласно ч.2 ст.68 УК РФ срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части настоящего Кодекса.

Суд принимает во внимание данные о личности ФИО1, и полагает необходимым назначить подсудимому наказание в соответствии со ст.ст. 43, 60, 61 УК РФ в виде лишения свободы. 

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением, а равно и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и не считает возможным назначить ФИО1 наказание с применением ст.ст. 64, ч.3 ст.68 УК РФ. 

Оснований для назначения ФИО1 наказания с применением ст.73 УК РФ судом не установлено, поскольку с учетом данных о его личности, его исправление без реального отбытия наказания невозможно.

Согласно ч.1 ст.53.1 УК РФ принудительные работы применяются как альтернатива лишению свободы в случаях, предусмотренных соответствующими статьями Особенной части настоящего Кодекса, за совершение преступления небольшой или средней тяжести либо за совершение тяжкого преступления впервые.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд полагает невозможным применение к нему наказания в виде принудительных работ, как альтернативы лишения свободы.

На основании ч.6 ст.15 УК РФ, c учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую.

В действиях ФИО1 имеется отягчающее обстоятельство, поэтому положения ч.6 ст.15 УК РФ к нему неприменимы.

Оснований для применения ст.ст.72.1, 82.1 УК РФ не имеется.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения ФИО1 от наказания или применения отсрочки отбывания наказания не выявлено.

Суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительный вид наказания, учитывая данные о его материальном и семейном положении.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывать наказание в виде лишения свободы ФИО1 надлежит в исправительной колонии строгого режима.

Согласно п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания лица под стражей засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

В ходе производства по уголовному делу ООО «Табер Трейд» подано исковое заявление о взыскании денежных средств в возмещение материального ущерба в сумме 60 312 рублей 02 копейки (т.2 л.д.67).

Гражданский иск подсудимый ФИО1 в судебном заседании признал полностью.

Согласно ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Гражданский иск ООО «Табер Трейд» о возмещении материального ущерба на основании ст.1064 ГК РФ подлежит удовлетворению в полном размере. Судом установлено, что материальный ущерб потерпевшему причинен умышленными действиями ФИО1 Размер ущерба подтвержден вышеприведенными доказательствами.

Гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного повреждением стеклопакета на входной двери, не заявлен, в отдельное производство из уголовного дела выделены материалы по признакам преступления, предусмотренного ст.167 УК РФ, по факту повреждения стеклопакета на входной двери. (т.2 л.д.106)

Разрешая вопрос о взыскании процессуальных издержек, суд принимает во внимание положения действующего законодательства.

Согласно ч.1 ст.131 УПК РФ процессуальными издержками являются связанные с производством по уголовному делу расходы, которые возмещаются за счет средств федерального бюджета либо средств участников уголовного судопроизводства.

В соответствии с п.1 ч.2 ст.131 УПК РФ к процессуальным издержкам относятся суммы, выплачиваемые адвокату, участвующему в уголовном деле по назначению суда.

На основании ч.1 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

На стадии предварительного расследования процессуальными издержками признаны суммы, выплаченные адвокату Мушкареву В.Н. за участие в судопроизводстве по данному уголовному делу в сумме 7749,6 рублей (постановление в т.2 на л.д.163).

В судебном заседании ФИО1 не возражал против взыскания с него процессуальных издержек.

Оснований для освобождения ФИО1 от взыскания процессуальных издержек судом не установлено, поскольку у суда отсутствуют сведения об его нетрудоспособности или имущественной несостоятельности. ФИО1 является трудоспособным лицом. Объективных данных о том, что взыскание с ФИО1 процессуальных издержек может существенно отразиться на материальном положении лиц, которые находятся на иждивении осужденного, суду также не представлено.

Решение о судьбе вещественных доказательства суд принимает в соответствии с положениями ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, за которое назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания в виде лишения свободы ФИО1 время содержания под стражей с 01 октября 2025 года до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде на заключение под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по Новосибирской области.

Взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Взыскать с ФИО1 в возмещение материального ущерба в пользу ООО «Табер Трейд» 60 312 (шестьдесят тысяч триста двенадцать) рублей 02 копейки.

Взыскать в порядке регресса в федеральный бюджет с ФИО1 процессуальные издержки в сумме 7749 (семь тысяч семьсот сорок девять) рублей 60 копеек.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- СD-R диск с видеозаписями, находящийся на хранении в уголовном деле (т.1 л.д.138, 139), - хранить в уголовном деле;

- флеш-карту с видеозаписями, находящуюся на хранении в уголовном деле (т. 2 л.д. 87, 88), - хранить в уголовном деле;

- представителю потерпевшего ООО «Табер Трейд» разрешить осуществлять правомочия в отношении переданного имущества: 

- 2 пластиковых корзин розового цвета,

- туалетной воды Ami Adrian EXTREME SOUNDS объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды Ami Adrian NATIVE LAND объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды Ami Adrian GREAT HISTORY объемом 50 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды Ami Adrian BEST OF LUCK объемом 50 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды BESTIES SOFT DREAM объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды BESTIES NEROLI & YLANG YLANG объемом 50 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды BESTIES VANILLA & AMBER объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды BESTIES FRUIT NECTAR объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды BESTIES SINFONIA DREAM объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды BESTIES SUNSHINE SPIRIT объемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды BESTIES MEDITARIAN GARDEN оъемом 50 ml в количестве 2 штук,

- туалетной воды CLIVE&KEIRA COLLECTION GOT GIRL GONE BAT объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды CLIVE&KEIRA COLLECTION L12.11 SPARKLING объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды CLIVE&KEIRA COLLECTION HAPPY объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды CLIVE&KEIRA COLLECTION BLACKBERRY BAY объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды CLIVE&KEIRA COLLECTION ACENTO объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды CLIVE&KEIRA COLLECTION SEKRET BOMSHEL объемом 30 ml в количестве 1 штуки,

- туалетной воды ALAN BRAY PERFECTION it"s my LIFE объемом 100 ml в количестве 4 штук,

- станка для бритья Gillette VENUS EMBRACE в количестве 2 штук,

- станка для бритья Gillette VENUS SWIRL в количестве 2 штук,

- станка для бритья Gillette VENUS в количестве 1 штуки,

- станка для бритья Gillette FUSION 5 POWER proglide в количестве 5 штук,

- блеска для губ Estrade в количестве 12 шт (оттенки: 105 (в количестве 2 штук, один из которых тестер), 104 - в количестве 3 штук, 106 — в количестве 1 штуки (тестер), 102 (в количестве 2 штук, один из которых тестер), 101 — в количестве 1 штуки (тестер), 103 (в количестве 2 штук, один из которых тестер),

- блеска для губ LOREAL Paris в количестве 7 штук (оттенки: 400 - в количестве 1 штуки, 412 — в количестве 3 штук, 404 в количестве 1 штуки, 402 — в количестве 2 штук,

- пудры ART-VISAGE SILKY VEIL тон № 302 МАТИРУЮЩАЯ ТЕЛЕСНАЯ в количестве 2 штук,

- блеска для губ LOREAL Paris в количестве 5 штук (оттенки: 120 — в количестве 1 штуки, 601- в количестве 1 штуки, 115 — в количестве 1 штуки, 240 — в количестве 1 штуки, 245 — в количестве 1 штуки),

- туши для ресниц LOREAL Paris TELESCOPIC Mascara в количестве 1 штуки,

- туши для ресниц LOREAL Paris TELESCOPIC EXTRA-BLACK в количестве 12 штук,

- блеска для губ LOREAL Paris в количестве 7 штук (оттенки: 110 — в количестве 1 штуки, 103 — в количестве 2 штук, 109 — в количестве 1 штуки, 101 - в количестве 3 штук),

- компактных румян ART-VISAGE, тон 303 в количестве 1 штуки,

- блеска для губ ESTRADE «Candy Crush» в количестве 7 штук (оттенки: 403 — в количестве 2 шт, один из которых тестер), 401 — в количестве 1 штуки (тестер), 402 — в количестве 2 штук (тестер), 404 — в количестве 2 штук (один из которых тестер),

- геля для бровей ART-VISAGE, в количестве 2 штук, бесцветного цвета,

- геля для бровей ART-VISAGE, в количестве 2 штук, цвет — коричневый,

- праймера для лица LOREAL Paris в количестве 2 штук (один из которых тестер),

- выравнивающей основы под макияж «Skin Primer» ART-VISAGE в количестве 1 штуки,

- туши для ресниц ART-VISAGE «CHICAGO» DRAMATIC VOLUME MASCARA, цвет — белый, в количестве 1 штуки,

- туши для ресниц ART-VISAGE «CHICAGO» DRAMATIC VOLUME MASCARA, цвет — Вери Пери, в количестве 1 штуки,

- геля для бровей ART-VISAGE «ULTIMATE FIX» в количестве 6 штук,

- стойкого тонального крема для лица LOREAL Paris в количестве 5 штук (оттенки: 130 — в количестве 1 штуки (тестер), 125 — в количестве 1 штуки (тестер), 020 — в количестве 2 штук (один из которых тестер), 1 штука без колпачка, тон неизвестен,

- стойкого ультраматирующего тонального крема LOREAL Paris в количестве 8 штук (оттенки: 110 — в количестве 1 шт (тестер), 115 — в количестве 4 штук (один из которых тестер), 145 — в количестве 1 штуки (тестер), 25 — в количестве 1 штуки (тестер), 130 — в количестве 1 штуки (тестер),

- подводки для контура глаз LOREAL Paris «Суперлайнер Перфект Слим» количестве 7 штук (оттенки: темно-синий — в количестве 3 штук, серый — в количестве 4 штук),

- автоматического карандаша для контура глаз LOREAL Paris «INFAILLIBLE GRIP» в количестве 7 штук (оттенки: black — в количестве 1 штуки, opalescent — в количестве 1 штуки, blue — в количестве 1 штуки, faux fur — в количестве 2 штук, green — в количестве 1 штуки, brown — в количестве 1 штуки,

- туши для ресниц ART-VISAGE LASH IN THE CITY в количестве 1 штуки, цвет — черный,

- мобильного телефона марки «PHILIPS», в корпусе черного цвета, с сим-картой сотового оператора «МТС». (т. 1 л.д. 117-120, 121-123, 124-126)

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд в течение 15 суток со дня его вынесения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня получения копии приговора.

Осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём следует указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобу, представление, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий (подпись) И.В.Цыганкова

УИД: 54RS0006-01-2025-009081-44